РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация Ононского муниципального округа

Постановление
с. Нижний Цасучей

от 27.02.2024 г №57

О закреплении определенной территории за конкретным
образовательным учреждением Ононского муниципального округа,
реализующим программы дошкольного, начального, основного,
среднего общего образования

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 2 сентября 2020 года N 458
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования» (с изменениями на 30 августа 2023 года), руководствуясь
статьей 37 Устава Ононского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Нижнецасучейская средняя общеобразовательная школа»
территорию села Нижний Цасучей;

2. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением «Верхнецасучейская средняя общеобразовательная школа»
территорию села Верхний Цасучей, для получения среднего общего
образования территории сел Первый Чиндант, Старый Чиндант, Икарал;

3. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Первочиндантская основная общеобразовательная школа
территории сел Первый Чиндант, Старый Чиндант, Икарал;

4. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Усть-Борзинская основная общеобразовательная школа
территории сел Холуй-База, Усть-Борзя;

5. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Холуй-Базинская начальная общеобразовательная школа
территорию села Холуй-База;

6. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением Новозоринская средняя общеобразовательная школа
территорию села Новая Заря, для получения среднего общего образования -
территории сел Красная Ималка; Холуй-База, Усть-Борзя;

7. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Кулусутайская средняя общеобразовательная школа
территорию села Кулусутай;

8. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Красноималкинская основная общеобразовательная школа
территорию села Красная Ималка;

9. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Буйлэсанская средняя общеобразовательная школа территорию
села Буйлэсан;

10. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Кубухайская основная общеобразовательная школа
территорию села Ку бухай;

11. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Большевистская средняя общеобразовательная школа
территории сел Большевик, Усть-Лиска, для получения среднего общего
образования - территории сел Тут-Халтуй, Старый Дурулгуй;

12. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Новодурулгуйская средняя общеобразовательная школа
территорию села Новый Дурулгуй;

13. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением «Тут-Халтуйская основная общеобразовательная школа»
территории сел «Тут-Халтуй», Старый Дурулгуй;

14.Опубликовать настоящее постановление в газете « Ононская заря» и
разместить на официальном сайте администрации Ононского
муниципального округа, на сайте Комитета образования администрации
Ононского муниципального округа;

15. Признать утратившим силу Постановление от 27.02.2023 № 45 «О
закреплении определенной территории за конкретным образовательным
учреждением муниципального района «Ононский район»;

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета образования администрации Ононского
муниципального округа Т.Е.Сюткову.

О.А.Бородина

89148048709